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DREJTORIA PER URBANIZENT OgE PLANIFI KIM HAPESIROR KK_ PRIZREN
me kerkesen e KEDS-Prishtine -Proiekti(Arbana ortakolli l) , , me 16 cilen pala ka kdrkuar ICJC
pcr:eli ntinimin e shtvllave ti drurit duke z6vendiisuar me kabill ndntokisord 10(20)Kv td tipit
XHE 49-A:rekonstruimi i trafostacioneve ekzistues l0 0)/0.4 KvItTaxhipi":nderti mi i kanalit
kabllovik me wpa Der shtririe te kabllit l0(20) lnd6rtimi i Dusetaye :shpimi ne rru Drerta e

paragrafit l.l e lidhur me
te Ligjit per Planifikim H

asfa lti t dhe demontimi i trotuarev ne baze te nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5.
nenit l5 paragrafi I pika I .l te Ligjit per Ndertim num6r 04/L- l l0,nenit 3

apsinor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunds sd
Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 Numer 001-0t t-48192 te dates 31. 03. 2022 si dhe
konform nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46, 47, 4g dhe nenit 125 te
L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. os. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe
Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01 t -2 datalg. ll.2004 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJoHET: I(EDS-Prishtine-Proiekti(Arbana ortakolti l), me te cilen ka kerkuar IeJc

eliminimin e shtvllave ti drurit duke ztlvenddsuar me kab6ll ndntokisord l0(20)Kv td tipit
XHE 49.A:rekon struimi i trafostaci oneve ckzistues l0(20y0 .4 Kv"Taxhio it';ndertimi i kanalit
kabllovik me qvDa D6r shtririe te kabllit l0(20 inddrtinl llD setave :shormt ne rruse. D rerta e
a adastrale P-71813023-00613-0;00593-0 ZK
Dushanovd,dh e ne ngastrat kadastrale P-718f3068-10994-l; 10996-l ;06567-13;06955-r ;06984-l;10994- I ZK Prizren,KK Prizren

Itit dhe d ontimi i areve ne ngastrat k

I. Daten e fillimit te punimeve investitori eshtd i obliguar qe te lajmdrojd inspe.k'cionin
komunal ne afat prej 8 ditdsh.

II. Vendosja e njerir te behet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

- Investitori 6sht€ i obliguar qe punimet t€ kryen nd baze te dokumentacioni teknik-projekt6 e ne
pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike p6r kesi lloje punime

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave:

Pelqim informim nga KEDS NR.65 te dates 18.01.2024
Sipas pelqimit td Drejtorise Shdrbimeve publike Nr. 05-352101-42399124 te dares
28.03.2024.ceket se si do te zhvill ohen ounimet ekutim
Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. prot.4997 , G d,atds Zg.l2.ZO23
Sipas pelqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti reknik Nr.4ll20z4 ft datls 12.01.2024
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagiini" Sh.A. Nr.145 dt.20.O2.2024. me kuides (te
referohet kooies se planit te vulosur nsa KRU Radoniqi) te veqante ,{tate Dunlmevc
havarite dhe rrezrqet qe do te ndodhin pergiesies eshte vet investito ri-eszeku tuesi.

dhe te siitha



III. Investitori 6shte i obliguar qe punimet rreth inirastruktures teknike td kryen sipas
Aktvendimit te dhdna, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesordve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dyrnbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e ma{es sd re njejtes

V. Pas krye4es sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjdherd te bj ere ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

\rI. Ne qoftese punimet n6 infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin c |ejuar, Investitori
eshte i obliguar q€ te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve.

VII. Ky aktvendim pushon td vlejd ne raste se me pund nuk hllohet mbrenda afatit prej
l2(dynbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Arsyetim
I(EDS-Prishtine-Proiekti(Arbana Ortakolli I ) , me te cilen ka kerkuar leje per; r!!4q!n;!4q!r

e shtvllave td drurit duke zivcndisuar me kab€ll nin tokdsord l0(20 )Kv td tioit xHE 49-
Al struimi i fostaci oneve ekzistues 10(20 )10.4 Kv"Taxhipi":ndertimi i kanal it kabllovik

a er r e te kabllit l0 20 ndd useta ne rru rer ae sfaltit dhe
-71813023-00613-0;00593-0 ZK Dushanov6,dhe ne
;10996-r ;06567-r3;06955-l ;0698 4-1i10994-t ZK

demontimi i trotuareve ne ngastrat kadastrale p
ngastrat kadastrale P-71813068- 10994-l
Prizren,KK Prizren .

Duke shqYrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake dsht6 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim td dispozitave te larte theksuara 6sht6 konstatuar se jane plotdsuar kushtet per
dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine-Proiekti(Arbana Ortakolli I )
eliminimin e shtvllave td drurit duke zEvendisuar me kabtll n6ntokdso r€ l0(20 )Kv t6 tipit XHE
49- rekon I tra cloneve esl .4 Kv"Taxhi ertimi i kanalit0
kabllovik e svDa pdr shtri e te kabllit 10(20):nddrti mi i pusetave :shpimi ne rruge. Drerla e
asfaltit dhe demontimi i trotuarcve ne ngastrat kadastrale P-71813023-00613-0;00593-0 ZK
Dushanovd ,dhe ne ngastrat kadastrale P-71 813068- 10994-1 ; 10996-1 ;06567- l3;06955-1;06984-

10994-l ZK Prizren,KK Prizren

Nga se u tha me larte u vendos si ne dispozitiv td ketij Aktvendimi

Parcelat e pronareve individual (privat)dhe ndermar ie tiera obliqlmr aDo Derglegt esla r takon
KED-sit.

I

xiistttll,l JURTDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes sd te. njejtes Ministrise re iral"ilrit dhe te planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

BashkEpun€tor profesional : JTORI:
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